公印省略

３医指第２８１８号

令和３年１２月２７日

各保健所設置市医務主管課長 殿

                        福岡県保健医療介護部医療指導課長

                             （医療指導係）

令和３年度福岡県医療安全対策研修会（オンライン配信）について

 標記について、下記のとおり動画を作成し、オンラインでの研修会を開催することとしましたの

でお知らせします。

 なお、下記２関係団体に対しては、当課から、別途通知していることを申し添えます。

記

１ 令和３年度福岡県医療安全対策研修会の概要

（１）オンラインで配信する研修会

   「診療用放射線の安全利用のための研修会」

   講師 公益社団法人 福岡県診療放射線技師会 副会長 塩谷 正貴 先生

（２）オンラインでの研修会の閲覧方法

   YouTube によるオンデマンド形式の動画配信となっていますので、以下の専用サイトからア
クセスして閲覧してください。

     専用サイト：https://youtu.be/dy8IO8NS5Oo

（３）研修会の資料について
   県のホームページに掲載しておりますので、ダウンロードして御活用してください。
    ホームページアドレス：

   https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/2021iryouannzennkennshuu.html
（４）研修会の受講証について
   今回の研修会については受講証を発行しませんので、オンデマンド形式で配信した動画

を、各医療機関で実施される研修会で職員に周知していただき、研修会の実施内容を記録
されることで受講証の代わりとします。

（５）研修会に対する質問について
   研修会に対する御質問については、各医療機関で取りまとめていただき、下記メールア

ドレス宛てに送付していただきますようお願いします（記載方式は自由）。回答については、
後日、県ホームページに掲載します。

    メールアドレス：iryo@pref.fukuoka.lg.jp

２ 関係団体

公益社団法人福岡県医師会

一般社団法人福岡県歯科医師会

公益社団法人福岡県病院協会

一般社団法人福岡県私設病院協会

一般社団法人福岡県精神科病院協会

公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部